КРАНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 июля 2021 г.             с.Высотино                №50-п
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Высотинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о (с учетом изменений, внесенных приказом от 09.12.2019 № 791-о), принимая во внимание графическую план-схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Высотинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Высотинского сельсовета (далее по тексту – схема) согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Администрации Высотинского сельсовета в течении 10 дней с момента издания настоящего Постановления направить утвержденную схему в электронном виде в Министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                С.В.Сухорученко
Приложение к постановлению№50-п от 13.07.2021
Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Высотинского сельсовета
	№
п/п
	Адрес, место нестационарного торгового объекта
	ФИО собственника, сведения о субъекте малого или среднего предпринимательства(ИП,ЮЛ)
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м.
	Вид собственности земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Специализация ( вид деятельности)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта (круглогодичное, сезонное)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино ул. Трактовая 28А
	Рыбников Сергей Кузьмич
ИП «Сибирь»
	65
	55
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	магазин
	круглогодичное

	2.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино ул. Центральная, 13А
	Овчиникова Валентина Николаевна
ИП «Шанс»
	60
	32
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	магазин
	круглогодичное

	3.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино ул. Молодежная, 3А
	ИП Никифорова Лариса Евгеньевна
	9,6
	9,6
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	ларек
	круглогодичное

	4.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино ул. 40 лет Победы 17А
	ИП Гаврилюк Вера Захаровна
	17,5
	17,5
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	павильон
	круглогодичное

	5.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Высотино ул. 40 лет Победы 5Б
	Имберий Зинаида Дмитриевна
ИП «Мария»
	20
	20
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	павильон
	круглогодичное

	6.
	Красноярский край, Сухобузимский район, д. Седельниково, ул. 8 Марта12-1
	Меджидов Хиджран Саяд оглы
ИП «Вюсал»
	150
	134
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	магазин
	круглогодичное

	7.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Кекур ул. Центральная 24А
	Седова Наталья Петровна
ИП
	40
	36
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	павильон
	круглогодичное

	8.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Кекур ул. Центральная 12А
	Матвиенко Виктор Иванович

ИП «Фортуна»
	35
	35
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	магазин
	круглогодичное

	9.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Кекур ул. Степная 4
	Дмитриева Наталья Владимировна
ИП «Алпина»
	25
	25
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	павильон
	круглогодичное

	10.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Абакшиноул. Центральная 34А
	Шалатонина Ирина Артуровна
ИП «Азарт»
	40
	26,8
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	магазин
	круглогодичное

	11.
	Красноярский край, Сухобузимский район, с. Абакшиноул. Центральная 41
	ИП Карепанова Татьяна Викторовна
	30
	30
	собственность
	Смешанный ассортимент товаров
	магазин
	круглогодичное

 Схемы размещения нестационарных торговых объетов: